
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN LẤP VÒ   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:      /KH-UBND Lấp Vò, ngày      tháng       năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Nâng cao chất lƣợng phong trào văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao  

năm 2021 

 

Tiếp tục nâng cao chất lượng phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

trên địa bàn huyện năm 2021, Uỷ ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch thực 

hiện với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tiếp tục phát triển phong trào văn hoá, văn nghệ,  thể dục thể thao (VHVN, 

TDTT)  tạo nền tản tinh thần cho xã hội, góp phần thúc đẩy sự phát triển kinh tế - 

xã hội, ổn định tình hình an ninh trật tự, bài trừ tệ nạn xã hội. 

Duy trì và phát triển phong trào VHVN, TDTT theo hướng nâng cao chất 

lượng, hiệu quả, khắc phục những hạn chế, tồn tại trong thời gian qua; tạo sân chơi 

lành mạnh, góp phần phát triển văn hóa, thể chất, xây dựng lối sống lành mạnh 

trong lực lượng thanh thiếu niên và quần chúng nhân dân. 

Tập trung phát triển các môn thể thao thế mạnh của Huyện. Nâng cao trình độ 

cán bộ quản lý và vận động viên, phấn đấu thành tích trong nhóm đầu ở các kỳ, giải 

thể thao cấp Tỉnh. 

2. Yêu cầu: 

Các hoạt động VHVN, TDTT phải đảm bảo được triển khai rộng khắp, có sự 

phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành liên quan, tạo được sự đồng thuận và 

hưởng ứng trong nhân dân. 

Tổ chức thực hiện phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả, tránh phô 

trương hình thức. 

III. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Tiếp tục kiện toàn, phát triển các Câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ, thể dục 

thể thao: 

Củng cố, kiện toàn, phát triển mới các Câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ, thể dục  

thể thao (CLB VHVN, TDTT) từ cấp huyện đến cơ sở theo hướng đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả sinh hoạt của từng CLB. Tổ chức các hoạt động giao lưu, nhằm 

trao đổi, học hỏi kinh nghiệm, bồi dưỡng, phát triển và nâng cao chất lượng nguồn 

nhân lực trong công tác huấn luyện và thi đấu. 
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Phát triển phong trào tập luyện VHVN, TDTT thao trong công nhân, viên 

chức, người lao động và học sinh dưới các hình thức câu lạc bộ, tổ, cụm, nhóm sở 

thích, điểm tập luyện.  

Tiếp tục xây dựng, phát triển mạng lưới hướng dẫn viên, cộng tác viên 

VHVN, TDTT làm nòng cốt cho phong trào VHVN, TDTT quần chúng. 

2. Tổ chức các lớp đào tạo, bồi dƣỡng, tập huấn cho Huấn luyện viên, Vân 

động viên, thành viên tham gia các mô hình văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao: 

Tham gia và tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực, trình độ 

chuyên môn cho đội ngũ cán bộ, cộng tác viên trong lĩnh vực VHVN, TDTT. Duy 

trì huấn luyện thường xuyên đối với các môn thế mạnh của huyện, trang bị dụng cụ 

phục vụ cho công tác luyện tập, tăng cường thi đấu giao lưu, thuê các chuyên gia tư 

vấn, huấn luyện để phát triển phong trào VHVN, TDTT của Huyện. 

Chú trọng duy trì, bảo tồn loại hình Đờn ca tài tử và các môn thể thao dân tộc, 

phát huy bản sắc văn hóa dân tộc trong các hoạt động văn hoá, thể thao tại các địa 

phương trên địa bàn Huyện. 

Tiếp tục thực hiện phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” gắn với thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông 

thôn mới, đô thị văn minh”, tạo sự phát triển mạnh mẽ về chiều rộng và chiều sâu 

của phong trào tại các cơ quan, đơn vị và trong nhân dân. 

3. Từng bƣớc đầu tƣ cơ sở vật chất, đáp ứng nhu cầu luyện tập, vui chơi, 

giải trí, rèn luyện sức khỏe của nhân dân: 

Tiếp tục rà soát, đầu tư mới các thiết chế văn hoá, thể thao cấp cơ sở, từng 

bước hoàn thiện đáp ứng cơ bản nhu cầu giải trí của nhân dân, đồng thời hướng đến 

đáp ứng các tiêu chí xây dựng nông thôn mới. Kiện toàn đầy đủ về cơ sở vật chất 

phục vụ cho các môn thế mạnh của Huyện. 

Thực hiện có hiệu quả công tác xã hội hóa trong lĩnh vực VHVN, TDTT nhằm 

huy động các nguồn lực xã hội để đầu tư, phát triển lĩnh vực văn hoá, thể thao của 

Huyện.  

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ động cân đối kinh phí, kịp thời đầu tư, 

nâng cấp các thiết chế văn hóa, thể thao tại địa phương; quản lý, phát huy hiệu quả 

các thiết chế văn hóa, thể thao đã được đầu tư, thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng, 

nâng cấp theo nhu cầu thực tế; tiếp tục kêu gọi các nguồn lực xã hội tham gia phát 

triển lĩnh vực văn hoá, thể thao. 

4. Tổ chức các hoạt động giao lƣu, thi đấu các giải văn hóa, thể thao: 

Thường xuyên tổ chức giải đấu, hội thi, hội diễn, giao lưu VHVN, TDTT (đặc 

biết đối với các bộ môn thể thao thế mạnh của địa phương); kịp thời phát hiện, bồi 

dưỡng nguồn nhân lực tại chỗ cho địa phương, nhằm phục vụ, tham gia các giải 

đấu, hội thi cấp tỉnh và khu vực. 
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Nhân dịp tổ chức sự kiện, các ngày lễ, ngày kỷ niệm tại địa phương, các ban, 

ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiên cứu tổ chức các 

hoạt động giao lưu, các giải thi đấu, hội thi, hội diễn văn hoá, thể thao, tạo điều 

kiện cho nhiều đối tượng, độ tuổi khác nhau tham gia; tổ chức các hoạt động 

VHVN, TDTT cho cán bộ, công chức, viên chức định kỳ tại cơ quan, đơn vị. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ và nhân dân 

về vai trò của văn hoá, thể thao trong đời sống xã hội; vận động nhân dân tự giác 

tham gia các hoạt động VHVN, TDTT phù hợp với khả năng, lứa tuổi, sức khỏe. 

Phát động cuộc thi xây dựng câu chuyện truyền thanh trên lĩnh vực VHVN, TDTT. 

5. Biểu dƣơng, khen thƣởng: 

Kịp thời biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể tiêu biểu trong phong 

trào VHVN, TDTT. Trong đó: 

+ Khen thưởng đột xuất đối với các cá nhân, tập thể có thành tích cấp khu 

vực trở lên (các giải nhất, nhì, ba và tương đương trở lên) hoặc thành tích đặc biệt 

xuất sắc khác trong lĩnh vực VHVN, TDTT. 

+ Tổ chức tổng kết phong trào vào cuối năm, đồng thời trao thư chúc mừng, 

biểu dương, khen thưởng cho các cá nhân, tập thể có đóng góp vào thành tích văn 

hoá, thể thao của địa phương (các cá nhân, tập thể có huy chương, giải thưởng từ 

cấp tỉnh trở lên). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Ngân sách nhà nước theo phân cấp và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin: 

- Giúp Ủy ban nhân dân Huyện theo dõi, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị liên quan 

trong việc triển khai, thực hiện các nội dung kế hoạch. Chủ trì phối hợp các đơn vị 

liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện triển khai thực hiện các nội 

dung theo Kế hoạch. 

- Tổ chức các hoạt động giao lưu, các giải thi đấu, hội thi, hội diễn VHVN, 

TDTT đảm bảo hiệu quả, chất lượng theo nội dung của kế hoạch. Phát động cuộc 

thi xây dựng câu chuyện truyền thanh trên lĩnh vực VHVN, TDTT; tập trung tổ 

chức các giải mở rộng, đặc biệt mời những địa phương có phong trào phát triển 

mạnh  của từng môn về thi đấu, giao lưu cọ sát, góp phần nâng cao trình độ chuyên 

môn; tăng cường mở rộng địa bàn tuyển chọn vận động viên của các Câu lạc bộ. 

- Tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn cho đội ngũ cán 

bộ, cộng tác viên cấp cơ sở. Hướng dẫn, hỗ trợ các xã, thị trấn củng cố, thành lập  

các CLB, tổ, đội VHVN, TDTT do xã quản lý và hướng dẫn về chuyên môn cho đội 

ngũ cán bộ phụ trách văn hoá, thể thao cấp cơ sở. 
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- Phối hợp và giám sát thường xuyên quá trình tập luyện của các bộ môn thế 

mạnh của Huyện. Kịp thời, tham mưu, đề xuất phát triển phong trào VHVN, TDTT và 

chuẩn bị nguồn nhân lực tham dự các giải do cấp trên tổ chức. 

- Phối hợp các Câu lạc bộ cấp huyện, các huấn luyện viên của các bộ môn thế 

mạnh của huyện, xây dựng kế hoạch huấn luyện và phát triển các bộ môn theo từng 

năm. 

 - Theo dõi, tổng hợp thành tích của các tập thể, cá nhân khi tham gia các hội thi, 

giải đấu cấp tỉnh trở lên. Kịp thời, phối hợp các ngành tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân 

dân Huyện khen thưởng, biểu dương theo quy định. Tổ chức tổng kết phong trào, tổ 

chức biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể có đóng góp vào thành tích 

VHVN, TDTT vào cuối năm. 

2. Ban Giám hiệu các trƣờng trực thuộc UBND Huyện: 

Rà soát hiện trạng mặt bằng tổng thể của Trường, xác định chọn môn thể thao 

thế mạnh, xây dựng kế hoạch phối hợp cơ quan chuyên môn có kế hoạch đào tạo, 

bồi dưỡng nguồn nhân lực, đầu tư cơ sờ vật chất phục vụ hoạt động VHVN, TDTT 

trong nhà trường, tạo nguồn tham gia giải, phong trào do huyện, tỉnh tổ chức. 

Thành lập các CLB VHVN, TDTT theo sở thích (do nhà trường thành lập).  

3. Phòng Nội vụ: 

Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện 

thành lập các Câu lạc bộ văn hoá, thể thao cấp Huyện; khen thưởng, biểu dương 

các cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu trong lĩnh vực VHVN, TDTT theo quy 

định. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

Phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện nguồn kinh phí 

phù hợp để đầu tư, nâng cấp các thiết chế văn hóa, thể thao trên địa bàn Huyện; cấp 

kinh phí phục vụ các hoạt động VHVN, TDTT  phù hợp với tình hình thực tế và đảm 

bảo theo quy định. 

5. Đề nghị Liên đoàn Lao động: 

Phát động trong lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, công nhân, người lao 

động tại các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp tích cực tham gia các hoạt VHVN, 

TDTT. Phối hợp các ngành chuyên môn tổ chức tốt các giải thi đấu, hoạt động 

VHVN, TDTT. 

6. Các ban, ngành, đoàn thể Huyện: 

Phát động phong trào tham gia luyện tập văn nghệ, thể thao trong cán bộ, công 

chức, đoàn viên, hội viên; tuỳ theo điều kiện và sức khoẻ mỗi người chọn cho mình 

một thể loại văn nghệ hoặc một môn thể thao để luyện tập thường xuyên. Tham gia 

tốt các hoạt động VHVN, TDTT do địa phương tổ chức. 

7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 
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Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, tổ chức rà soát, củng cố, thành lập mới 

các CLB VHVN, TDTT tại cơ sở; giải thể các CLB không còn hoạt động; nâng cao 

chất lượng và đảm bảo các CLB duy trì hoạt động và sinh hoạt theo quy chế. 

Phối hợp các ngành chuyên môn cấp huyện, tổ chức tốt các hoạt động văn 

hóa, thể thao tại địa phương. Xác định các bộ môn thế mạnh của địa phương, có 

định hướng, đầu tư phát triển phong trào, góp phần tạo ra nguồn lực vận động viên 

cho cấp huyện. 

Cân đối kinh phí, chủ động đầu tư, nâng cấp các thiết chế văn hóa, thể thao; 

vận động, kêu gọi tư nhân tham gia đầu tư phát triển phong trào văn hóa, thể thao 

tại địa phương, nhất là các loại hình thiết chế văn hóa, thể thao theo phương thức xã 

hội hoá.  

Căn cứ Phụ lục các hoạt động văn hoá, thể thao năm 2021, nghiên cứu tổ chức 

cấp xã, thị trấn (đối với các hội thi, giải đấu) và chuẩn bị nguồn nhân lực, kinh phí 

tham gia đầy đủ các hoạt động do Huyện tổ chức. 

 

Trên đây là Kế hoạch nâng cao chất lượng phong trào văn hoá, văn nghệ, thể 

dục thể thao năm 2021, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các 

xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt các nội dung kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở VHTT&DL;   

- TT HU, HĐND Huyện; 

- CT và các PCT UBND Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thề Huyện; 

- Các trường trực thuộc UBND Huyện; 

- LĐVP + C/v (T.Anh); 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT, TA, P.VHTT. 

                  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trƣơng Thị Diệp 
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PHỤ LỤC 

Các hoạt động văn hoá, thể thao năm 2021 (cấp huyện) 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày       tháng      năm 2021 

của Ủy ban nhân dân Huyện) 

 

STT Nội dung thực hiện 
Thời gian 

thực hiện 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

I PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC 

1 

Rà soát, củng cố, thành lập mới các Câu lạc 

bộ VHTT cấp huyện và cấp xã. 

Cấp Huyện 

+ Củng cố và thành lập Câu lạc bộ cấp 

huyện gồm: Câu lạc bộ Đờn ca tài tử, CLB 

cầu lông, CLB Bóng bàn, CLB Bóng đá, 

CLB Cờ tướng, Thành lập Hội võ thuật 

huyện (karate, vovinam, võ cổ truyền, 

Taekwondo, Judo…).  

Cấp xã 

+ Thành lập CLB đờn ca tài tử của 13 xã, 

thị trấn (số lượng CLB được thành lập  do 

UBND xã, thị trấn quyết định) 

+ Thành lập CLB Bóng bàn: Xã Bình Thành, 

thị trấn Lấp Vò, Xã Mỹ An Hưng A.  

+ Thành lập CLB cầu lông: thị trấn Lấp 

Vò, Bình Thành , Long Hưng A. 

+ Củng cố, thành lập các Câu lạc bộ cấp xã 

đối với các bộ môn văn hóa, thể thao thế 

mạnh, các bộ môn có tiềm năng phát triển 

của địa phương như: Bóng chuyền (13 xã, 

thị trấn), Cờ tướng (thị trấn Lấp Vò, Bình 

Thành, Bình Thạnh Trung, Mỹ An Hưng B, 

Hội An Đông, Vĩnh Thạnh, Long Hưng B, 

Định An, Định Yên), Thể dục dưỡng sinh 

(Vĩnh Thạnh, Tân Khánh Trung, Long 

Hưng B, Mỹ An Hưng B, Bình Thành, thị 

trấn Lấp Vò, Tân Mỹ, Mỹ An Hưng A, 

Định An, Định Yên); CLB Bóng đá (xã 

Vĩnh Thạnh, Long Hưng B, Bình Thành, 

Tân Mỹ, Long Hưng A, Định An, Định 

Yên, Tân Khánh Trung, Bình Thạnh 

Trung) 

+ Củng cố Các câu lạc bộ võ thuật: Karate 

(Định Yên); Vonam (Tân Mỹ, thị trấn Lấp 

Vò, Long Hưng A); Võ cổ truyền (thị trấn 

Thường 

xuyên 

Phòng 

VH&TT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UBND xã, 

thị trấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phòng Nội 

vụ 

 

 

 

 

 

Phòng 

VH&TT 
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Lấp Vò, Mỹ An Hưng A); Taekwondo 

(Bình Thạnh Trung, Hội An Đông, Vĩnh 

Thạnh, Long Hưng B, Mỹ An Hưng B, 

ĐỊnh An, thị tấn Lấp Vò, tân Khánh Trung 

Thành lập các CLB Trong trƣờng học 
Cấp THPT: CLB Bóng bàn, Bóng đá, bóng 

chuyền, điền kinh (Trường THPT Lấp Vò 1, 

THPT Lấp Vò 2, THPT Lấp Vò 3, THCS-

THPT Bình Thạnh Trung);  

CLB đá cầu: THPT Lấp V  ò 2, THPT Lấp Vò 3 

Môn bi sắt: THCS-THPT Bình Thạnh Trung 

Cấp THCS: thành lập các CLB như điền 

kinh (13 trường THCS), Bi sắt (Định An, 

Bình Thạnh Trung, Mỹ An Hưng B), cờ 

vua (THCS Long Hưng B, THCS Vĩnh 

Thạnh), đá cầu (THCS thị trấn Lấp VÒ, 

THCS Bình Thành), Bóng bàn (THCS Mỹ 

An Hưng A), Bóng đá 07 người (THCS 

Tân Mỹ, THCS Tân Khánh Trung, THCS 

Long Hưng B, THCS thị trấn Lấp Vò, 

THCS Mỹ An Hưng A), bóng chuyền (13 

trường THCS). Cầu lông (Bình Thành) 

Cấp Tiểu học: Thành lập các CLB như: cờ 

vua (TH Bình Thạnh Trung 2, Tiểu học thị 

trấn Lấp Vò 1,2, TH Long Hưng B1,2, TH 

Vĩnh Thạnh 1,2,3;   môn bóng đá 5 người 

(TH thị trấn Lấp Vò 1,2; Tiểu học Bình 

Thạnh Trung 1,2; Tiểu học Tân Khánh 

Trung, Tiểu học Mỹ An Hưng A, TH Bình 

Thành, môn đá cầu (TH thị trấn Lấp Vò 1 ,2) 

 

 

 

 

 

Các trường  

 

 

 

 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2 Tổ chức các lớp năng khiếu    

2.1 Lớp bóng bàn trong trường học (03 lớp) 

Quý I 
Phòng 

GD&ĐT 

Phòng 

VH&TT 

2.2 Lớp đá cầu trong trường học (03 lớp) 

2.3 Lớp cầu lông trong trường học (03 lớp) 

2.4 Lớp cờ vua trong trường học (03 lớp) 

2.5 Tập huấn hướng dẫn viên võ Teakwondo Quý II 
Phòng 

GD&ĐT 

Phòng 

VH&TT 

2.6 Tập huấn hướng dẫn viên võ Vovinam   Quý II 
Phòng 

GD&ĐT 

Phòng 

VH&TT 

2.7 Lớp cầu lông (01 lớp) 

Quý II +III 
Phòng 

VH&TT 

 

Phòng 

GD&ĐT 

UBND xã, 

thị trấn 

2.8 Lớp bóng bàn (01 lớp) 

2.9 Lớp bi sắt (03 lớp) 

2.10 Lớp Vovinam (03 lớp) 

2.11 Lớp Taekwondo (3 lớp) 
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2.12 Lớp Karate (01 lớp) 

2.13 Lớp Võ cổ truyền (02 lớp) 

2.14 Lớp Judo (01 lớp) 

2.15 Lớp Đẩy gậy (02 lớp) 

2.16 Lớp múa cơ bản 

Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.17 Lớp thanh nhạc 

2.18 
Lớp nghệ thuật nói trước công chúng và 

dẫn chương trình 

2.19 Lớp hội họa 

2.20 Lớp khiêu vũ 

3 Huấn luyện thƣờng xuyên và thi đấu cọ sát    

3.1 Vovinam 

Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn, 

các CLB 

3.2 Taekwondo 

3.3 Võ Cổ truyền 

3.4 Karate 

3.5 Cầu lông 

3.6 Judo 

3.7 Bóng bàn 

3.8 Thể dục dưỡng sinh Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

3.9 Cờ tướng 

Quý III Phòng 

VH&TT 

 

UBND xã, 

thị trấn 

4 
Tham dự các lớp tập huấn, bồi dƣỡng do 

cấp tỉnh tổ chức 
Theo thành phần, đối tượng chiêu sinh 

II TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HOÁ, THỂ THAO CƠ SỞ (cấp huyện) 

1 Hội thi văn hóa, văn nghệ    

1.1 Hội thi vẽ tranh chủ đề môi trường Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

Hội đồng 

đội; 

UBND xã, 

thị trấn 

1.2 Hội thi văn nghệ thiếu nhi Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

1.3 Hội thi tìm hiểu lịch sử địa phương Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

Hội đồng 

đội, UBND 

xã, thị trấn 
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1.4 Hội thi làm lồng đèn đẹp Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

Phòng 

LĐTB&X

H, Hội 

đồng đội, 

UBND xã, 

thị trấn 

1.5 Hội thi ca khúc cách mạng Quý II 
Phòng 

VH&TT 

LĐLĐ, 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

1.6 Hội diễn văn nghệ quần chúng Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2 Các giải thể dục thể thao    

2.1 Giải bóng chuyền nữ Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

LĐLĐ, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.2 Giải Taekwondo Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.3 Giải Bóng chuyền tứ hùng   Quý II 
Phòng 

VH&TT 

CLB Bóng 

chuyền 

2.4 Giải Cờ tướng Quý II 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

2.5 Giải Karatedo Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

CLB 

Karatedo 

2.6 Giải Việt dã Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT,  

2.7 Giải bóng chuyền xóm, ấp Quý II 
Phòng 

VH&TT 

UBND các 

xã, thị trấn 

2.8 Giải bóng đá CNVC-LĐ Quý III 
Phòng 

VH&TT 

LĐLĐ, 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 
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2.9 Giải Bóng đá tứ hùng Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Công an, Y 

tế, CLB 

Bóng đá 

2.10 Giải Cầu lông  Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

CLB Cầu 

lông 

2.11 Giải Bóng bàn Quý III 
Phòng 

VH&TT 

CLB Bóng 

bàn 

2.12 Giải Võ cổ truyền  Quý III 
Phòng 

VH&TT 

CLB Võ cổ 

truyền 

2.13 Giải Vovinam  Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.14 Hội thi Thể dục dưỡng sinh Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

Ban ĐD 

Hội NCT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.15 Hội thi bơi trẻ em Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

Huyện 

đoàn, 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.16 Giải pencaksilat Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

CLB võ 

Pencaksilat 

2.17 
Tổ chức vòng loại Bóng đá, Bóng chuyền 

Đại hội TDTT huyện Lấp Vò lần thứ IX 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

Thành viên 

BCĐ/BTC, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.18 
Giải  bóng  chuyền  hơi  dành  cho  cán bộ 

giáo viên và nhân viên nữ trong trường học 
Quý I 

Phòng 

GD&ĐT 

Phòng 

VH&TT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.19 
Giải bóng đá mini nam dành  cho  cán bộ 

giáo viên và nhân viên trong trường học 
Quý I 

Phòng 

GD&ĐT 

Phòng 

VH&TT,, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.20 
Giải cờ vua học sinh Tiểu học – Trung học 

cơ sở 
Quý II 

Phòng 

GD&ĐT 

Phòng 

VH&TT,, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.21 Giải Bóng chuyền học sinh trung học cơ sở Quý IV Phòng Phòng 
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(nam, nữ) GD&ĐT VH&TT,, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.22 
Giải  bóng  đá,  bóng  chuyền  (nam,  nữ)  

học  sinh trung học cơ sở năm 2021 
Quý IV 

Phòng 

GD&ĐT 

Phòng 

VH&TT,, 

UBND xã, 

thị trấn 

2 Văn nghệ tuyên truyền    

2.1 

Văn nghệ phục vụ tại các xã, thị trấn nhân 

kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu năm 

2021 

Quý I 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

2.2 

Văn nghệ phục vụ tại các xã, thị trấn nhân 

kỷ niệm 46 năm Ngày miền Nam giải 

phóng thống nhất đất nước (30/4/1975-

30/4/2021) và Quốc tế Lao động 1/5 

Quý II 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

2.3 

Văn nghệ phục vụ tại các xã, thị trấn tuyên 

truyền công tác bầu cử đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 

Quý II 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

2.4 

Văn nghệ phục vụ tại các xã, thị trấn nhân 

kỷ niệm 76 năm Ngày Quốc khánh Nước 

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2021) 

Quý III 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

2.5 

Văn nghệ phục vụ tại các xã, thị trấn nhân 

kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam (22/12/1944-

22/12/2021) 

Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

3 Trƣng bày, triển lãm    

3.1 
Trưng bày, triển lãm hình ảnh nhân dịp 

mừng Đảng, mừng Xuân 2021 
Quý I 

Phòng 

VH&TT 

UBND 

TTLV 

3.2 

Triển lãm hình ảnh phục vụ họp mặt Kỷ 

niệm 46 năm Ngày  giải phóng miền Nam 

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 

30/4/2021) 

Quý II 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

3.3 
Triển lãm hình ảnh phục vụ Lễ Giỗ Tổ 

Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch) 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

TKT 

3.4 
Triển lãm hình ảnh phục vụ Lễ hội cúng 

Đình Định Yên (15,16 tháng 4 âm lịch) 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

UBND xã 

ĐY 

3.5 
Triển lãm hình ảnh phục vụ lễ hội cúng 

Đình Hội An Đông (18, 19 tháng 6 âm lịch) 
Quý III 

Phòng 

VH&TT 

UBND xã 

HAĐ 

3.6 

Triển lãm hình ảnh nhân Kỷ niệm 76 năm 

Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 

(02/9/1945-02/9/2021) 

Quý III 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 
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3.7 

Triển lãm hình ảnh phục vụ Lễ Giỗ Phật 

thầy Đoàn Minh Huyên tại Đình Tòng Sơn, 

xã Mỹ An Hưng A (12 tháng 8 âm lịch) 

Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã 

MAHA 

3.8 
Trưng bày sách nhân ngày "Sách Việt 

Nam” (21/4) 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

 

3.9 
Trưng bày sách nhân Ngày sinh Chủ tịch 

Hồ Chí Minh (19/5) 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

 

3.10 Trưng bày sách về chủ đề luyện thi đại học Quý III 
Phòng 

VH&TT 

 

3.11 
Trưng bày sách hưởng ứng Tuần lễ học tập 

suốt đời năm 2021 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

 

III PHÁT TRIỂN, NÂNG CAO CHẤT LƢỢNG CÁC CƠ SỞ VẬT CHẤT 

1 

Rà soát, đề xuất đầu tư các thiết chế văn 

hoá, thể thao. Trong đó, tập trung vào các 

nội dung như: Dụng cụ luyện tập thể dục 

thể thao ngoài trời; nâng cấp Nhà thi đấu 

thể thao Huyện; hồ bơi, sân bóng đá, các 

thiết chế phục vụ các bộ môn văn hóa, thể 

thao thế mạnh các bộ môn có tiềm năng phát 

triển như: võ karate, vovinam, Taekwondo, 

võ cổ truyền (dụng cụ cần trang bị: giáp, mũ, 

găng tay, bảo hộ chân, tay, võ phục, bia đá, 

box găng tay, đai thi đấu); Bàn bóng bàn, 

bóng thi đấu 11 người, lưới khung thành 11 

người,… (xây dựng kế hoạch khảo sát và dự 

trù kinh phí riêng) 

Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Phòng TC-

KH, Phòng 

GD&ĐT, 

Phòng 

KT&HT, 

UBND xã, 

thị trấn 

IV BIỂU DƢƠNG, KHEN THƢỞNG 

1 Tổ chức tổng kết, khen thưởng, biểu dương Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

Phòng Nội 

vụ 

V THAM DỰ CÁC HỘI THI, HỘI DIỄN VÀ GIẢI ĐẤU CẤP TỈNH 

1 Văn hóa, văn nghệ    

1.1 Hội thi Văn nghệ thiếu nhi Quý II 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

1.2 Liên hoan Văn nghệ người cao tuổi Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

Ban ĐD 

Hội NCT, 

UBND xã, 

thị trấn 

1.3 Hội diễn văn nghệ quần chúng Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

2 Thể dục, thể thao    

2.1 
Giải Taekwondo trẻ và vô địch tỉnh Đồng 

Tháp 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 
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các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.2 
Giải Vovinam các lứa tuổi Petimex tỉnh 

Đồng Tháp 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.3 
Giải Cờ vua học sinh các nhóm tuổi tỉnh 

Đồng Tháp 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.4 
Đăng cai Giải Bóng đá U13 vô địch tỉnh 

Đồng Tháp 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.5 
Đăng cai Giải Karate trẻ và vô địch tỉnh 

Đồng Tháp 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.6 
Giải việt dã, điền kinh, bơi lội các nhóm 

tuổi 
Quý II 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.7 Giải Bóng đá vô địch tỉnh Đồng Tháp Quý III 
Phòng 

VH&TT 

UBND xã, 

thị trấn 

2.8 Giải Karate các CLB tỉnh Đồng Tháp Quý III 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.9 
Giải Judo các nhóm tuổi trẻ tỉnh Đồng 

Tháp 
Quý III 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 
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UBND xã, 

thị trấn 

2.10 
Hội thi bơi, lặn và cứu đuối tỉnh Đồng 

Tháp 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.11 
Giải Cầu lông các Câu lạc bộ mở rộng tỉnh 

Đồng Tháp 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.12 
Giải Võ cổ truyền trẻ và vô địch tỉnh Đồng 

Tháp 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.13 Hội thao các môn dân tộc tỉnh Đồng Tháp Quý IV 
Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.14 
Giải Cầu lông các nhóm tuổi thanh thiếu 

niên mở rộng 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.15 
Giải Vovinam trẻ và vô địch tỉnh Đồng 

Tháp 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 

2.16 
Giải Taekwondo Cup các CLB tỉnh Đồng 

Tháp 
Quý IV 

Phòng 

VH&TT 

Phòng 

GD&ĐT, 

các Trường 

THPT, 

UBND xã, 

thị trấn 
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* Tùy vào điều kiện thực tế, Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp các đơn vị 

liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện điều chỉnh nội dung các hoạt 

động (nếu có). 

* Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ phụ lục trên, chuẩn bị nguồn lực 

tham gia khi có kế hoạch cụ thể. 
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